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Vármegyei
kitüntetéseink

A BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI VADÁSZKAMARAI 
TERÜLETI SZERVEZET ÉS VADÁSZSZÖVETSÉG 
ÉRDEMÉRME

Alapítás éve: 2010
Akik megkaphatják: a vármegye vadgazdálkodását segítő, 
nem vadász személyek
Évente átadható darabszám: legfeljebb 2
Az alapítás óta átadott darabszám: 12
Kivitele: aranyozott ezüstérem, vésett felirattal

AZ ÉVEK SORÁN A VADÁSZATI ÉRDEKKÉPVISE-
LETEK AZ ORSZÁGOS ELISMERÉSEK MELLETT 
A VÁRMEGYÉK TÖBBSÉGÉBEN SAJÁT, REGIO-
NÁLIS KITÜNTETÉSEKET IS ALAPÍTOTTAK. AZ 
ALÁBBIAKBAN EZEKET MUTATJUK BE.

Kitüntetések 
a FeHoVa-n
A KÁRPÁT-MEDENCE LEGNAGYOBB VADÁSZATI 
RENDEZVÉNYÉNEK ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓJÁN, 
FEBRUÁR 6-ÁN IDÉN IS ÁGAZATI KITÜNTETÉSEKET 
ADTAK ÁT NÉGY ARRA ÉRDEMES SZEMÉLYNEK.

A
Belügyminisztérium jogi és koordinációs 
helyettes államtitkára, dr. Dargay Eszter 
érdemei elismeréseként, az Országos 
Magyar Vadászkamara Elnökségének 
határozata értelmében a Vadászkamara 

Aranyérme kitüntetést vehette át.
Mindig is hatékonyan állt ki a magyar vadászok, és 

általában a hazai lőfegyvertartók közössége mellett. 
Konstruktív, nyitott hozzáállásának hála az Európai 
Unió fegyverdirektívája korlátozó szabályozásainak 
átvezetésénél a minisztérium mindig hajlott arra, 
hogy ez a lehető legkevesebb nehézséget és hátrányt 
okozza a magyar fegyvertartóknak. Ennek köszönhe-
tő, hogy – míg más országokban jelentős szigorítások 
történtek – Magyarországon gyakorlatilag nem szigo-
rodott a fegyverjogszabályok köre. Helyettes állam-
titkár asszony elévülhetetlen érdemeket szerzett az 
ifjúsági vadászat jogi hátterének megalkotásában is, 
de nem mehetünk el szó nélkül a lőfegyvertartással 
kapcsolatos adminisztratív feladatok jelentős egy-
szerűsítése érdekében kifejtett erőfeszítései mellett 
sem. Mindezen túl az ő aktív munkájára is szükség volt 
a hangtompítók általános engedélyezéséhez, a talált 
lőfegyverek legalizálásának lehetőségén keresztül 
a lőfegyver-amnesztia bevezetéséhez, a tartható 
lőszerek mennyiségének jelentős emeléséhez, az ide-
gen lőszerek tartási lehetőségének megteremtéséhez 
és végül, de egyáltalán nem utolsósorban az elöltöltő 
fegyveres vadászat és a muzeális fegyveres sportlö-
vészet jogszabályainak észszerűsítéséhez is.

Mindezzel érdemben hozzájárult az ágazatunk 
számára kedvező jogszabályi környezet kialakítá-

sához, a vadgazdálkodás fejlesztéséhez, szakmai 
színvonalának emeléséhez, az ifjúsági vadászat le-
hetőségének megteremtése révén pedig a vadászati 
kultúra fejlesztéséhez is.

A rendezvényen vette át kitüntetését három 
személy, akiknek erre nem volt lehetőségük az 
2024-es Országos Vadásznapon:

• Kiss B. Zoltán, a Felső-Tisza-Vidéki Vadgaz-
dák Szövetségének egykori elnöke a Magyar 
Nemzeti Vadászrendet, az Agrárminisztérium, 
az Országos Magyar Vadászati Védegylet, 
a Vadászkamara, a SEFAG Zrt., az Északerdő 
Zrt., a Zalaerdő Zrt., a Nimród Vadászújság 
és a Vadcoop Bérkilövő Vadásztársaság elis-
merését,

• Soós Istvánné dr., rendőrezredes, rendőrségi 
főtanácsos, az Országos Rendőr-főkapitány-
ság Igazgatásrendészeti Főosztályának veze-
tője szintén a Vadászkamara Aranyérmét,

• Baráth Béla, a Nyírerdő Zrt. Gúthi Erdésze-
tének hivatásos vadásza pedig az Országos 
Magyar Vadászati Védegylet kitüntetését, 
a Magyar Vadászatért Érdemérmet.

Méltatásuk a Nimród Vadászújság 2024. szeptem-
beri számában, a kamarai hírlevélben jelent meg.

Országos Magyar Vadászkamara

A méltatások az alábbi QR-kóddal érhetőek el

FEBRUÁR 6-ÁN IDÉN IS ÁGAZATI KITÜNTETÉSEKET FEBRUÁR 6-ÁN IDÉN IS ÁGAZATI KITÜNTETÉSEKET 
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BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYE VADÁSZATÁÉRT ÉRDEMÉREM

Alapítás éve: 2004 (2023-tól az elnevezésben a „megye” szó „vármegyé”-re 
változott)

Akik megkaphatják: a vezetőség döntése értelmében azon személyek, akik 
a vadászat és vadgazdálkodás fejlesztése, eredményességének biztosítása, 

a vadászati hagyományok és a vadászati kultúra értékeinek védelme, illetve a ter-
mészetvédelem, vadászirodalom, képzőművészet terén végzett munkásságuk 
során Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyében kiemelkedő eredményeket értek el
Évente átadható darabszám: 5
Az alapítás óta átadott darabszám: 93
Kivitele: a 4,25 centiméter átmérőjű, 5 milliméter vastag bronzérem és a 2 centi 
átmérőjű, 2 milliméter vastag bronzkitűző (az érem külalakja 2023-ban a szócsere 
okán megváltozott)

GYŐR-MOSON-SOPRON VÁRMEGYE – SÓLYOM-DÍJ

Alapítás éve: 2004
Akik megkaphatják: a Láng Rudolf – Sólyom – szellemiségében, a Győr-Moson-Sop-
ron vármegyei vadgazdálkodásért kiemelkedő tevékenységet végző személyek, 
a vadászkamara vármegyei küldöttgyűlésének döntése értelmében. (A díjazott nem 
lehet a vadászkamara területi szervezetének vezetőségi tagja)
Évente átadható darabszám: 3 (két sport- és egy hivatásos vadász)
Az alapítás óta átadott darabszám: 62
Kivitele: 35 centiméter pengehosszúságú, kétélű vadásztőr, fehér szarvas lábszár-
csont markolattal, a markolatkupakon vaddisznófejjel. A bőrborítású fatokon kagylós 
díszítésű rézveret és a kamara címere található. A pengébe maratva a díjazott neve

HEVES MEGYE VADGAZDÁLKODÁSÁÉRT, VADÁSZATÁÉRT ÉRDEMÉREM 
(Zádor Oszkár Emlékérem)

Alapítás éve: 2010
Akik megkaphatják: azon vadászok, akik egyénileg, vagy tagszervezetein keresztül tagjai 

a Heves Vármegyei Vadásztársaságok Szövetségének, és a vármegyében kiemelkedő érde-
meket szereztek a vadászat és a vadgazdálkodás fejlesztése, valamint eredményességének 

biztosítása, a magyar vadászati hagyományok megőrzése, a vadászati kultúra értékeinek 
védelme, a természetvédelem követelményeinek érvényesítése, irodalmi-képzőművészeti és 
egyéb tevékenységek során
Évente átadható darabszám: 1
Az alapítás óta átadott darabszám: 4

Kivitele: dombornyomott érem, névre szóló okirat

CSONGRÁD-CSANÁD VÁRMEGYE – ŐRGRÓF PALLAVICINI ALFONZ DÍJ

Alapítás éve: 2023
Akik megkaphatják: olyan Csongrád-Csanád vármegyei vadászok, akik 
hosszú ideje önzetlenül segítik a vármegye vadgazdálkodását, aktív tagjai 
a helyi vadászközösségnek, etikusan vadásznak, értői és ápolói a vadá-
szati kultúrának. Segítőkészségükkel nagyban hozzájárulnak a vármegyei 
rendezvények sikeres lebonyolításához, vadásztársaik között megítélésük 
kiváló. A díjat valós, kiemelkedő és hosszú távú teljesítmény alapján ítéli 
oda – egy ötfős bizottság javaslata alapján – a vadászkamara vármegyei 
területi szervezetének elnöksége
Évente átadható darabszám: 1
Az alapítás óta átadott darabszám: 2
Kivitele: Boros Zoltán grafikusművész alkotása, oklevéllel együtt keretezve

JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK VÁRMEGYEI VADÁSZKAMARAI ARANYÉREM

Alapítás éve: 2007
Akik megkaphatják: a vezetőség döntése értelmében szakmai érdemeik elis-
meréseként azon személyek, akik a vármegye vadgazdálkodásában kiemelkedő 
munkát végeztek
Évente átadható darabszám: 2 (egy hivatásos és egy sportvadász)
Az alapítás óta átadott darabszám: 26
Kivitele: 4,25 centiméter átmérőjű, 33,6 gramm tömegű aranyozott ezüstérem

A VAD ÉS VADÁSZAT SZOLGÁLATÁÉRT 
SOMOGYBAN EMLÉKPLAKETT – HIVATÁSOS VADÁSZ ÉLETMŰDÍJ

Alapítás éve: 2010
Akik megkaphatják: a vármegyei vadásznapon azon hivatásos vadá-
szok, akik szolgálati idejüket letöltötték, és az adott évben hivatásos 
vadászként öregségi nyugdíjba vonultak vagy vonulnak. Az elismerésre 
a vadászatra jogosult, mint munkáltató vagy a vadászati érdeképviseletek 
tehetnek javaslatot a vadászkamara területi szervezetének felhívására
Évente átadható darabszám: átlagosan 2–3
Kivitele: exkluzív fakeretben, vadászzöld posztón elhelyezett, arannyal 
szegett herendi porcelán plakettre festett bőgő szarvasbika, amely a 
híres gyótai világrekord gímbika mása; ez Csiszár József és Csiszár Lívia 
(porcelán) festőművészek munkája

BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYE – KIVÁLÓ IFJÚ NIMRÓD VÁNDORDÍJ

Alapítás éve: 2012
Akik megkaphatják: azok a – 12 és 16 éves kor közötti – fiatal vadászcsemeték, akiket a vadászat és vadvéde-
lem, a vadászati hagyományok és kultúra ápolása leginkább megérint, és az ifjúsági vadásztáborokban, vala-
mint egyéb vadászati rendezvényeken a legaktívabban és legeredményesebben vesznek részt. Az elismerést a 
vezetőség az ifjúság vadásszá válásának ösztönzésére alapította. A kitüntetéshez ajándéktárgy is jár
Évente átadható darabszám: 1
Az alapítás óta átadott darabszám: 9
Kivitele: 25 centiméter magas serleg, felirattal

JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK VÁRMEGYEI VADÁSZKAMARAI ARANYÉREM

meréseként azon személyek, akik a vármegye vadgazdálkodásában kiemelkedő 

A VAD ÉS VADÁSZAT SZOLGÁLATÁÉRT 

HEVES MEGYE VADGAZDÁLKODÁSÁÉRT, VADÁSZATÁÉRT ÉRDEMÉREM 
(Zádor Oszkár Emlékérem)

Alapítás éve:
Akik megkaphatják: 

a Heves Vármegyei Vadásztársaságok Szövetségének, és a vármegyében kiemelkedő érde-
meket szereztek a vadászat és a vadgazdálkodás fejlesztése, valamint eredményességének 

biztosítása, a magyar vadászati hagyományok megőrzése, a vadászati kultúra értékeinek 
védelme, a természetvédelem követelményeinek érvényesítése, irodalmi-képzőművészeti és 
egyéb tevékenységek során
Évente átadható darabszám:
Az alapítás óta átadott darabszám:

Kivitele: dombornyomott érem, névre szóló okirat

HEVES MEGYE VADGAZDÁLKODÁSÁÉRT, VADÁSZATÁÉRT ÉRDEMÉREM 
(Zádor Oszkár Emlékérem)

Alapítás éve:
Akik megkaphatják: 

a Heves Vármegyei Vadásztársaságok Szövetségének, és a vármegyében kiemelkedő érde-
meket szereztek a vadászat és a vadgazdálkodás fejlesztése, valamint eredményességének 

biztosítása, a magyar vadászati hagyományok megőrzése, a vadászati kultúra értékeinek 
védelme, a természetvédelem követelményeinek érvényesítése, irodalmi-képzőművészeti és 
egyéb tevékenységek során
Évente átadható darabszám:
Az alapítás óta átadott darabszám:

Kivitele:

BÉKÉS VÁRMEGYE VADGAZDÁLKODÁSÁÉRT ÉREM

Alapítás éve: 2018
Akik megkaphatják: hagyományosan a vármegyei vadásznapon azon 
vadásztársak, akik különösen sokat tettek a vármegyei vadgazdálkodás 
magas színvonalának fenntartásáért, fejlődéséért. (Általában kettőt hiva-
tásos vadász és/vagy vadászmester, egyet pedig sportvadász vehet át.)
Évente átadható darabszám: 3
Az alapítás óta átadott darabszám: 20
Kivitele: 2,5 centiméter átmérőjű, aranyozott ezüstérem, amerikai patent 
rögzítéssel

BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYE VADÁSZATÁÉRT ÉRDEMÉREM

Alapítás éve:
változott)

Akik megkaphatják: 
a vadászat és vadgazdálkodás fejlesztése, eredményességének biztosítása, 

a vadászati hagyományok és a vadászati kultúra értékeinek védelme, illetve a ter-
mészetvédelem, vadászirodalom, képzőművészet terén végzett munkásságuk 
során Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyében kiemelkedő eredményeket értek el
Évente átadható darabszám:
Az alapítás óta átadott darabszám:
Kivitele:
átmérőjű, 2 milliméter vastag bronzkitűző 
okán megváltozott)

Alapítás éve:
változott)

Akik megkaphatják: 
a vadászat és vadgazdálkodás fejlesztése, eredményességének biztosítása, 

a vadászati hagyományok és a vadászati kultúra értékeinek védelme, illetve a ter-
mészetvédelem, vadászirodalom, képzőművészet terén végzett munkásságuk 
során Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyében kiemelkedő eredményeket értek el
Évente átadható darabszám:
Az alapítás óta átadott darabszám:
Kivitele:
átmérőjű, 2 milliméter vastag bronzkitűző 
okán megváltozott)

CSONGRÁD-CSANÁD VÁRMEGYE – ŐRGRÓF PALLAVICINI ALFONZ DÍJ

 Boros Zoltán grafikusművész alkotása, oklevéllel együtt keretezve
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A VADÁSZATI KULTURÁLIS EGYESÜLET DIANA VADÁSZHÖLGY KLUBJA NÓGRÁD VÁRMEGYEI SZERVEZE-
TEINEK HÁLA, 2024-BEN MÁR KÉT ALKALOMMAL IS GYERMEK-VADÁSZNAPOKAT RENDEZTEK 
A TÉRSÉGBEN, ÉS FERGETEGES PROGRAMOK SZÍNESÍTETTÉK A XXX. VÁRMEGYEI VADÁSZNAPOT 
IS. A DIANÁK A VADÁSZKAMARA VÁRMEGYEI TERÜLETI SZERVEZETÉVEL ÖSSZEFOGVA CÉLJUKUL TŰZ-
TÉK KI, HOGY POZITÍV ÉLMÉNYEKEN KERESZTÜL ISMERTESSÉK ÉS SZERETTESSÉK MEG AZ IFJAKKAL 
A VADGAZDÁLKODÁST. 

K
iemelten fontosnak tartjuk, hogy a termé-
szet és az állatok iránti tiszteletet már 
gyermekkorban kell elkezdeni tanítani. 
Játékosan bemutatva a vadgazdálkodás 
fontos tényezőit, megismertetni a vadon 

élő állatok életritmusát, a vadászati eszközök 
használatát, de a legfontosabb célunk a vadászati 
hagyományok átadása. Hiszen a vadászat nem 
csak a vad elejtéséről szól, sőt! A vadvédelem és 
a vadgazdálkodás az alapvető pillérek. Ezen rendez-
vénysorozatok megszervezésével próbálunk utat 
nyitni a gyermekek és az őket elkísérő nem vadászó 
felnőttek felé. 

A vadászhölgyek elkötelezettségét igazolja vissza 
annak a több száz fiatalnak a részvétele, akik gyer-
meknapjainkra kilátogatnak.

Első alkalommal május 25-én rendeztünk ilyen 
eseményt az ifjú Dianák szervezésében a szécsényi 
Forgách-kastély udvarában, ahol óvodások és 
iskolások játékos programokon vehettek részt. 

A megnyitó után a résztvevőket a Cserhát Különleges 
Mentőcsoport kutyás bemutatója várta. A bemutató 
az erdőben elveszett, eltévedt emberek felkutatá-
sáról szólt. A gyermekeket nagyon érdekelték az 
ebek és a bemutatójuk is. Az egész napos programok 
között megtekinthették a trófeabemutatót és az ál-
latpreparátumokat, állatfelismerő teszteken tettek 
tanúbizonyságot tudásukról. Emellett ugrálóvár, foci, 
arcfestés és bőrékszerek készítése is várta a látoga-
tókat. Kicsik és nagyok körében nagy tetszést aratott 
a lézeres szituációs lövészet, hiszen ki ne szeretné 
átélni a vadászat élményét? Itt próbálhatták ki, hogy 
mit is jelent fegyvert fogni a kézben és mit jelent 
a fegyver biztonságos kezelése, használata. A léze-
res lövészet során agyaggalambra is lehetett lőni. 
A nap zárásaként kihirdették a „Mesehősök az erdő-
ben” című rajzpályázat nyerteseit. Több száz rajzot 
állítottunk ki, és a verseny díjazottjait értékes, vadá-
szati témájú díjakkal jutalmaztuk. A rendezvény min-
den résztvevőjét megvendégelték szarvasgulyással, 
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VESZPRÉM VÁRMEGYE – BAKONY VADÁSZA KITÜNTETÉS

Alapítás éve: 2012
Akik megkaphatják: vármegyei vadászok, munkásságuk elismeréseként.
Évente átadható darabszám: 2
Az alapítás óta átadott darabszám: 13
Kivitele: szarvasgyilok agancs nyéllel, vaddisznó fejjel, 
belegravírozva a vadász neve és az átadás éve

VESZPRÉM VÁRMEGYE – HUBERTLAKI KERESZT 
(a Bakonyerdő Zrt.-vel és a VERGA Zrt.-vel közös kitüntetés)

Alapítás éve: 2014
Akik megkaphatják: az arra érdemes vadőrök vehetik át minden évben a hubert-
laki hivatásos vadász megemlékezésen
Évente átadható darabszám: 3
Az alapítás óta átadott darabszám: 30
Kivitele: bronzplakett, amelyen tölgylevél koszorú övezi a hubertlaki hivatá-
sos vadász emlékhely oszlopát

A VADÁSZKAMARA VAS VÁRMEGYEI 
TERÜLETI SZERVEZETÉNEK EZÜSTÉRME

Alapítás éve: 1999
Akik megkaphatják: azon vármegyei vadászok, akik kiemelkedő munkát 
végeznek a vadászokért és a vadászatért
Évente átadható darabszám: 2
Az alapítás óta átadott darabszám: 50
Kivitele: 4,25 milliméter átmérőjű, vert ezüstérem, amelyhez emléklap is jár

vármegyei vadászok, munkásságuk elismeréseként.

 szarvasgyilok agancs nyéllel, vaddisznó fejjel, 

VAS VÁRMEGYE – GRÓF BATTHYÁNY LAJOS EMLÉKPLAKETT

Alapítás éve: 2007
Akik megkaphatják: olyan nem vadászó személyek, akik sokat tesznek a Vas 
vármegyei vadászokért és a vadászatért, valamit kiemelkedő módon segítik 
a vármegyei vadászkamarai területi szervezet munkáját
Évente átadható darabszám: 1
Az alapítás óta átadott darabszám: 14
Kivitele: 6 centiméter átmérőjű, vert ezüstérem, amelyhez emléklap is jár

VESZPRÉM MEGYE VADGAZDÁLKODÁSÁÉRT EMLÉKÉREM

Alapítás éve: 2014 (2019-ig adták át)
Akik megkaphatják: azon vármegyei vadászok, akik sokat tettek 
a vármegye vadászatáért
Átadadott darabszám: 9
Kivitele: bronzplakett kitűzővel, amelyeken a vonat által elgázolt, 
ötvösi rekordvárományos gímbika agancsa látható, tölgylevelekkel

A VADÁSZKAMARA VAS VÁRMEGYEI 
TERÜLETI SZERVEZETÉNEK EZÜSTÉRME

Alapítás éve:
Akik megkaphatják: 
végeznek a vadászokért és a vadászatért

VAS VÁRMEGYE – GRÓF BATTHYÁNY LAJOS EMLÉKPLAKETT

az arra érdemes vadőrök vehetik át minden évben a hubert-

 bronzplakett, amelyen tölgylevél koszorú övezi a hubertlaki hivatá-

az arra érdemes vadőrök vehetik át minden évben a hubert-

Nógrád vármegyei 
gyermek-vadásznapok
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amelynek sikerét mi sem mutatta jobban annál, hogy 
percek alatt üresek lettek a tányérok! 

A Nógrád Vármegyei Diana Klub égisze alatt 
a következő alkalommal 2024. június 1-jén került sor 
gyermek-vadásznapra az Ipolytarnóci Ősmaradvá-
nyok természetvédelmi területen. Ebben a csodálatos 
környezetben sikerült több száz gyermek részére egy 
újabb színvonalas programokkal dúsított napot tarta-
niuk az ötletekből kifogyhatatlan vadászhölgyeknek. 
Az elmaradhatatlan ugrálóvár és arcfestés mellett 
a résztvevők kipróbálhatták a természet- és vadász-
motívumokkal gazdagított fafaragást, és kézműves-
kedhettek is: elkészíthették saját agyagedényeiket 
és bőrnyakláncaikat. Vadászati témájú állomásokon 
a feladatok teljesítése után pecséteket gyűjthettek 
össze a gyerekek, amelyek elismeréséül ajándékcso-
magot vehettek át. A feladatok között szerepelt az 
íjászat is, hiszen jól tudjuk, hogy a fegyverek között 
az íj új korszakát éli, és évezredekig nagy jelentősége 
volt a vadászatok során. A képeken magyarországi 

vadon élő állatokat kellett felismerniük, mindemellett 
tesztet tölthettek ki a vadgazdálkodással kapcsola-
tos témakörökben. A nap folyamán a Bükki Nemzeti 
Park Igazgatósága természeti előadásokat tartott 
olyan aktuális témákból, amelyek jelentősen érintik 
a Nógrád vármegyei vadgazdálkodást is. Egész napos 
kiállításon tekinthették meg trófeabüszkeségeinket, 
megismerkedhettek vadászati eszközökkel, és nagy 
odafigyeléssel hallgatták idős vadászok élménybe-
számolóit. A Karancs Mentőkutya Alapítvány kutyás 
bemutatóját is nagy érdeklődés övezte.

Programsorozatunk zárásaként 2024. szeptember 
14-én került sor a XXX. Nógrád vármegyei Vadász- és 
Horgásznap elnevezésű rendezvényünkre, amely 
során a rossz idő sem szegte kedvét a kisgyermekes 
családoknak, és szép számban látogatták meg a szá-
mukra is kialakított Diana Vadászhölgy Klub foglal-
koztató sátrait.  A gyerekek kipróbálhatták magukat 
a lőszertípusok felismerésében, az erdő és mező 
állatvilágában való jártasságukról adhattak számot, 
a legifjabbak számára pedig kifestőkkel is készültek. 
Mindenki jutalma volt egy szabadon választott hű-
tőmágnes, amelyen az apró- és nagyvadfajok mintái 
voltak láthatók. Idén is nagy sikert aratott – nem 

csak a gyerekek körében – a vadászkutyák munkáját 
bemutató előadás, amelyet néma csendben figyeltek 
az érdeklődők. A solymászelőadások folyamán 
különböző madarakat mutattak be, ezek reptetése 
igazi kuriózumnak számított. Vadászhölgyeink mind-
három rendezvényünkön nagy figyelmet fordítottak 
a vadászkamara Kisvadász című kiadványsoroza-
tának bemutatására és népszerűsítésére az elma-
radhatatlan programok mellett is. És hogy ne csak 
a vadászat kulturális oldalát helyezzék előtérbe, 
vadétel különlegességekkel is készültek a hölgyek: 
az ínyencek a borz fasírozottat is megkóstolhatták.

Bízunk benne, hogy rendezvényeinkkel utat nyi-
tunk a gyerekek számára a vadászat és a vadgazdál-
kodás fontosságának és szépségének megismerése 
felé, ezáltal megszeretik az erdők-mezők lakóit, és 
elfogadják a vadászat céljait is. Nem titkolt szán-
dékunk a vadászat társadalmi elfogadottságának 
növelése.

Köszönet illeti mindazokat a vadászhölgyeket és 
szervezeteket, akik és amelyek önzetlen munkájukkal 
segítséget nyújtanak közös célkitűzéseink elérésében.

Sajnálattal tapasztaltuk, hogy milyen romboló 
hatása volt a koronavírus-világjárvány főidőszakának 
a társadalmi kapcsolatokra, és ezt a hatást a mai na-
pig érezzük. Abban az időszakban sok ember „szökött” 
ki a természetbe, de valahogy mégis elmaradt a hatás, 
amit mi, vadászemberek várhattunk volna ettől: hogy 
a családi kirándulások, az erdőjárások mind közelebb 
hozzák az embereket a természet, a vad iránti tiszte-
lethez. Pedig kis időre visszaköszönt a régmúlt, mikor 
még a gyerekek a mi gyermekkorunkban tapasztaltak 
szerint „gyerekek” voltak, estig kint játszottak a réten, 
a mezőn, csúzlival fedezték fel az erdőt. Sajnos ehe-
lyett azóta ismét a négy fal között ragadtak a „kütyük” 
fogságában. Az informatika által felgyorsított világ-
ban meg kell találnunk azt az aranyközéputat, amely 
révén megnyerhetjük a gyerekek figyelmét, és kicsit 
kiszorítva a gépeket, újra visszaterelhetjük a fiatalo-
kat a természetbe.

A vadászkamara által indított „Ismerd meg a vadá-
szokat!” ifjúságnevelési program segítségével egyre 
több lehetőségünk nyílik akár évente több helyen 
és időpontban is gyermekrendezvényeket tartani. 
A 2025-ben megújuló székházunkban foglalkoztató 
programokkal szeretnénk várni az idelátogató 
csoportokat, bemutatótermünkben megismerhetik 
a vármegyénkben elejtett nagyvadfajok egyedeinek 
trófeáit, hatástalanított sörétes és golyós fegyverek 
segítségével pedig megtanulhatják a helyes fegyver-
kezelést is. Terveink között szerepel interaktív tábla 
beszerzése, amellyel játszva ismerhetik meg a vadá-
szatot és a vadgazdálkodást. A kertünkben kialakított, 
fedett részben pedig a vadgasztronómia finomságait 
szeretnénk megismertetni. A bográcsban rotyogó 
vadpörkölt illatának kevesen tudnak ellenállni.

Nagy Zsófia,
a vadászkamara Nógrád vármegyei

Területi Szervezetének munkatársa

Népszerű 
a Vadgazdálkodási 
Alap új célterülete

A
z előző évhez képest a 2025/2026. vadá-
szati évre kiírt pályázati felhívásban 
jelentősen bővültek a vadászatra jogo-
sultak pályázati lehetőségei, mivel a 
legutóbb pályázható négy célterület 

helyett idén hétféle vadgazdálkodási fejlesztési 
célra nyújthattak be támogatási igényt. A bővítés 
egyrészt annak volt köszönhető, hogy az előző 
kiírásban szüneteltetett fás szárú növények 
telepítését és a törzsállománypótlást szolgáló, 
apróvadnevelést célzó pályázati lehetőségek 
újra megnyíltak, másrészt pedig egy, az Országos 
Vadgazdálkodási Alap működtetésének történe-
tében újdonságnak számító célterület is elérhetővé 
vált. Ez utóbbi lehetőség a vadgazdálkodásban és 
különös tekintettel a vadvédelemben használható 
modern eszközök alkalmazását hivatott elősegí-
teni. A célterület keretében a vadgazdálkodóknak 
lehetőségük nyílt az egyre szélesebb körben alkal-
mazott drónok beszerzésére, illetve drónos szol-
gáltatások igénybevételére, továbbá vásárolhattak 
a vad–gépjármű ütközések megelőzésére szolgáló 
vadriasztó prizmákat, ultrahangos vadriasztókat 

és a kaszálások során a vadban keletkezett veszte-
ségek megelőzésére szolgáló eszközöket is.

Az új célterület elnyerte a jogosultak tetszését, 
a támogatásra javasolt pályázatok száma között ez 
a legtöbb (96 pályázat), illetve a támogatás összege 
is jelentős az összes támogatási összegből, mintegy 
107 millió forint.

Ebben az évben a pályázatok bírálatát bírálópárok 
végezték, azaz minden pályázatot két független 
bíráló látott, talán ebből adódóan is jelentős volt 
a bírálatot segítő, úgynevezett tisztázó kérdések 
száma. 112 esetben küldtünk ki a központból ilyet, 
illetve hiánypótlási felszólítást kifejezetten a vadá-
szatra jogosultak érdekében azért, hogy a döntésho-
zatalnál a bíráló bizottság a megválaszolt kérdések 
alapján értékelje az adott pályázatot.

A pályázatok végső bírálatát az Országos Vadvé-
delmi és Vadgazdálkodási Bizottság végezte el janu-
ár 23-án. A bírálat során a testület 311 pályázatot 
talált támogathatónak, amelyek összes támogatási 
igénye mintegy 378 millió forint. A támogatásra 
javasolt pályázatok forrásigénye ezzel nem haladta 
meg a rendelkezésre álló 500 millió forintos keret-

AZ ORSZÁGOS VADGAZDÁLKODÁSI ALAP 2025/2026. VADÁ-
SZATI ÉRVRE KIÍRT PÁLYÁZATI FELHÍVÁSÁRA 2024 OKTÓBERE 
FOLYAMÁN 429 PÁLYÁZAT ÉRKEZETT BE, AMELYEK ÖSSZES 
TÁMOGATÁSI IGÉNYE ELÉRTE AZ 572 MILLIÓ FORINTOT.
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összeget, így minden olyan pályázat, amely szakmai 
és formai szempontból is megfelelő volt, támogatást 
nyert. Ebből adódóan a pályázatok pontozásának, 
a pontszám szerinti rangsorolásnak érdemi jelentő-
sége most nem volt.

A támogatott és elutasított pályázatok listája 
a vadászkamara központi hivatalos honlapján meg-
található a Vadgazdálkodási Alap menüpont alatt.

A bizottság 118 pályázatot nem talált támoga-
tásra megfelelően kidolgozottnak, amiről minden 
érintett vadászatra jogosult elutasító határozatot 

kapott. Az elutasítással szemben a pályázó kérhe-
tett jogorvoslatot, élhetett felülvizsgálati kérelem-
mel, amelyet a vadászkamara elnöksége a márciusi 
ülésén tárgyal meg.

Az elutasításra javasolt pályázatok leggyakoribb 
hibái rendszerint figyelmetlenségből elkövetett 
formai hiányosságok voltak, illetve az alapdokumen-
tumokban (pályázati felhívás, működési szabályzat) 
megfogalmazott feltételek teljesülésének hiányából 
fakadtak. Példaként: nem csatolt a pályázó aláírási 
címpéldányt, aláírt pályázatot, vagy nem olvasható 
formában csatolta azt, sok esetben a hiánypótlási 
felszólítás ellenére is hiányos maradt a pályázat, vagy 
a kötelező mellékletek (például hatósági engedélyek, 
tulajdoni lapok) maradtak el. Sajnálatos módon több 
ízben előfordult, hogy a felhívásban meghatározott 

feltételeket figyelmen kívül hagyták, illetve az el-
számolható költségek vagy az aktuális piaci árakat 
meghaladó tételek kerültek a leadott költségveté-
sekbe (túlárazás). Kisebb arányban voltak a szakmai 
szempontból megalapozatlan, nem a pályázatban 
megfogalmazott célokra benyújtott igények.

Jelen írásunk március eleji megjelenésére 
a nyertes pályázók már megkapták az előkészített 
támogatási szerződésüket, amelyet kiegészítés 
és aláírás után a kért mellékletekkel (banki felha-
talmazó levelek és költségterv) ellátva vissza is 

küldtek a vadászkamara központjához. A támogatási 
összegek folyósítását az előző évek gyakorlatának 
megfelelően március hónapban teljesítjük. Késede-
lem abban az esetben fordulhat elő a kifizetésben, 
ha a pályázó nem, vagy nem megfelelő módon küldte 
vissza a támogatási szerződést. Éppen ezért ezúton 
is külön felhívjuk a nyertes pályázók figyelmét, 
hogy amennyiben nem tették meg a szerződéskö-
téshez szükséges fent leírt lépéseket, ezt a lehető 
leghamarabb pótolják! Ha pedig kérdésük van, 
forduljanak bizalommal a vadászkamara vármegyei 
területi szervezeteinél vagy a központjánál dolgozó 
kollégákhoz az Országos Vadgazdálkodási Alap pá-
lyázati felhívásából ismert elérhetőségeken.

Országos Magyar Vadászkamara

CÉLTERÜLET
TÁMOGATOTT 
PÁLYÁZATOK 

SZÁMA

TÁMOGATÁSI 
ÖSSZEG (FT)

2/1. Fás szárú fajokból álló szegélyek, gyümölcsös fasorok 
kialakítása, rágóerdő telepítés, csenderesek, vadbúvók 
sövények kialakítása

7 7 037 626

2/2. Táplálkozó- és búvóhelyek kialakítása szántóföldi 
kultúrák vetésével 29 29 796 418

2/3. Termesztett növényféleségek diverzifikálása évelő 
zöldtakarmány keverékek telepítésével 57 75 148 485

2/4. Vadászterület vízellátását javító beavatkozás 70 128 206 459

2/5. Ragadozógyérítés, csapdapark fejlesztés 46 22 181 284

2/6. Fácán és fogoly állománygazdálkodás fejlesztése 6 8 287 511

2/7. Vadvédelmet és vadgazdálkodást segítő eszközök 
beszerzése, szolgáltatások igénybevétele 96 107 168 114

ÖSSZESEN 311 377 825 897

A 2025/2026. VADÁSZATI ÉVRE TÁMOGATÁST NYERT PÁLYÁZATOK SZÁMA CÉLTERÜLETENKÉNT

Kiemelt kamarai célok – 
Szabolcs-Szatmár-Beregben

K
ezdjük talán egyből a gyermektáborokkal 
és a múzeumlátogatással. Immár harmadik 
éve szervezünk nyáron napközis gyermek-
tábort, amely töretlen népszerűségnek 
örvend. Tavaly a négyhetes időtartam 

alatt összesen 105 gyermeket ismertettünk meg 
a természet érdekességeivel. Főként a vadászathoz 

kapcsolható állatokon és növényeken volt a hang-
súly, de láthattak modern mezőgazdasági gépeket 
is, sőt a horgászat és tiszai sétahajózás is belefért 
a programba. A tábor számára ideális környezetet 
a Buji Táncsics Vadásztársaság területén találtuk 
meg, amely bő húsz kilométerre terül el Nyíregy-
háza központjától. Ezért a vadászkamara központi, 

ÚGY TARTJUK, HOGY HA MÁR RENDSZERESEN ÉS SIKERESEN PÁLYÁZUNK A KIEMELT KAMARAI CÉLOK 
PROGRAM FORRÁSAIRA, ILLENDŐ BESZÁMOLNI ARRÓL, HOGY MIRE HASZNÁLJA EZEKET A SZA-
BOLCS-SZATMÁR-BEREG VÁRMEGYEI TERÜLETI SZERVEZET. KÜLÖNÖSEN, HA FIGYELEMBE VESSZÜK, 
HOGY A 2024-ES ÉV KIEMELKEDŐEN SIKERÜLT, MERT NEM CSAK EGY-EGY PROGRAM VALÓSULT MEG 
A KIEMELT KAMARAI CÉLOK PÁLYÁZATON ELNYERT FORRÁSBÓL.
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Kiemelt Kamarai Célok pályázati forrásának felhasz-
nálásával reggeli és délutáni külön buszjáratot 
szerveztünk. Ezzel nagyban megkönnyítettük 
a gyermekek eljuttatását a tábor helyszínére, és 
a szülőknek is nagy könnyebbséget jelentett, hogy 
csak a városon belül kellett a találkozó helyéig fuva-
rozni a csemetéket.

A buszt nemcsak itt vettük igénybe, hanem a hat-
vani Kárpát-medencei Széchenyi Zsigmond Vadászati 
Múzeumba szervezett látogatások alkalmával is. 
Azon négy iskolának, amelyek tanulói rendszeresen 
látogatják a vadászkamara foglalkozásait, felaján-
lottuk, hogy egy-egy busznyi (60-60 fő) gyermeknek 
lehetőséget biztosítunk a múzeum meglátogatására. 
A pályázati forrásnak köszönhetően ezt az iskoláknak 
teljesen ingyenesen tudtuk biztosítani. Végül száztíz, 
teljesítménye alapján jutalmat érdemlő gyermek 
ismerkedett meg a hazai vadászat és vadgazdálkodás 
történetével és hagyományaival Hatvanban.

Évek óta dédelgetett álmunk, hogy a hivatásos 
vadászok szakmai ismereteit tanulmányúttal egybe-
kötve bővítsük. A kötetlen beszélgetésre, ismerke-
désre pedig a többnapos rendezvény ad csak igazán 
alkalmat. Ezért döntöttünk úgy, hogy az első ilyen út 
alkalmával a Dunántúlt célozzuk meg. Cél a bőszénfai 
Szarvasfarm, illetve Öreglakon a vadhúsfeldolgozó 
volt. Természetes, hogy már az odavezető, nem 
éppen rövid úton megindult az ismerkedés. A szál-
lásra már jó hangulatban, régi ismerősként érkezett 
a csapat.

Mindkét program hasznosnak bizonyult, de a 
vadfeldolgozó volt az, ami igazán megfogta a kollé-

gákat, hiszen a lőtt vad kezelése mindenkinek napi 
feladata. Osztatlan sikert aratott az ebéd utáni sza-
bad program a Balaton-parton. A júliusi kánikulában 
előkerültek a fürdőnadrágok is, és a vízben hűtötték 
le magukat a hosszú hazaút előtt a résztvevők.

Már ekkor felmerült, hogy jó volna még ilyen ki-
rándulás, illetve ekkor derült ki az is, hogy sokan még 
nem látták a Kárpát-medencei Széchenyi Zsigmond 
Vadászati Múzeumot. A kirándulást követő számvetés 
során kiviláglott, hogy maradt még a pályázati forrás-

A kiemelt kamarai célok finanszírozására 
vonatkozó információkat a vadászkamara 

honlapján talál

ból annyi, hogy az egynapos út Hatvanba még belefér-
het. Így októberben, az éves kötelező továbbképzés 
keretében ide látogatott el a kollektíva. A múzeum 
megtekintésén túl a vadkár témájában Fehér Péter
igazságügyi szakértő előadását is meghallgatták 
a hivatásos vadász kollégák. Egyhangú kérésük volt, 
hogy 2025-ben se felejtkezzünk meg róluk.

Végül, de nem utolsósorban egy többéves elő-
készítést igénylő, de 2024-ben végre testet öltő 
fejlesztés is helyet kapott a Kiemelt Kamarai Célok 
keretének felhasználásakor. Egy föld alá süllyesz-
tett, nagygolyós lőteret álmodott meg a vármegyei 
vadászkamarai vezetőség, amelyet a székház parkjá-
ban tartott rendezvények tapasztalatai alapján egy 
kültéri vizesblokkal is kiegészítettünk. A lőtér meg-
valósulásával többes cél teljesül. Egyrészt a hivatá-
sos és sportvadászok fegyverének belövésére lesz 
itt lehetőség – időjárási viszonyoktól függetlenül. 
Másrészt a vadászvizsga golyós lövészeti része is 
lebonyolítható lesz házon belül, ezzel téve teljessé 
az új székház szolgáltató jellegét. Hosszú lenne fel-
sorolni a tervezés és kivitelezés minden fázisát, de 
a legemlékezetesebb részekről néhány mondatban 
mégis megemlékezünk. A tervek és számok alapján 
tudtuk, hogy nagy mennyiségű földet kell megmoz-
gatni, de amikor az ásási munkákkal végeztek, mégis 
megdöbbentünk a méreteken. Nem kis izgalmat 
okoztak a földmunkák közben talált, karvastagságú 
földkábelek, gáz- és vízcsövek, amelyek szerencsére 
már nem voltak „élők”, az egykori környékbeli terme-
lőszövetkezet használta azokat. A leglátványosabb 
rész kétségkívül a lőcsatornaként szolgáló beton-
gyűrűk beemelése volt az elkészült árokba, amihez 
a daru puszta elhelyezése sem volt egyszerű feladat. 

Amikor pedig végül kézbe kaptuk a kész épület kul-
csait, még mi sem hittük igazán, hogy az egész éves 
munka befejeződött.

Már csak a belső berendezés, a lövedékfogó 
és kisebb elektronikai eszközök beszerelése kell 
ahhoz, hogy használható legyen a lőtér. Terveink 
szerint májusra ezek is meglesznek, és végleg pont 
kerül a három évvel ezelőtt elkezdett beruházásra.

Meggyőződésünk, hogy hasznosan, és a vadá-
szok közösségének javára használtuk fel a forrá-
sokat, amivel maradandót is sikerült alkotnunk. 

Fazekas Gergely titkár,
a vadászkamara 

Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei
területi szervezete
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NapTár – Vadászok 
Fejér vármegyében
MEGJELENT A VADÁSZPORTRÉK SOROZAT ÚJABB KÖTETE

A VADÁSZKAMARA FEJÉR VÁRMEGYEI TERÜLETI 
SZERVEZETE JANUÁR 17-ÉN, A HOTEL LOVASBE-
RÉNYBEN TARTOTTA A „VADÁSZOK FEJÉR VÁR-
MEGYÉBEN” SOROZAT ÚJABB KÖTETÉNEK DÍSZ-
BEMUTATÓJÁT.
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A
z első kötetet 2021-ben, Nádasdla-
dányban, az Országos Magyar Vadászati 
Védegylet alapításának 140. évfordulója 
alkalmából tartott ünnepségen láthatta 
először az olvasóközönség. Akkor 

ígéretet tettünk a folytatásra, miszerint a vadászat 
arcképcsarnokát bővítjük azokkal a kiválóságokkal, 
akik emberi és szakmai minőségükkel bizonyítottak 
már a szűkebb és tágabb környezetükben élők előtt.

Az újabb kötetben szereplők névsorát – csakúgy, 
mint a korábbi kiadványnál – az Országos Magyar 
Vadászkamara Fejér vármegyei területi szerve-
zetének elnöksége állította össze, illetve hagyta 
jóvá 2024 elején. Az érdekképviselet központjának 
támogatásával kezdetét vette az a szervezési 
munka, amelyet követően személyes találkozások 
eredményeként, egységes szerkesztési elvek mentén 
készültek el a kéziratok.

A 2025. januári könyvünnepen jelen voltak a 
kötetben bemutatkozó vadászok, dr. Jámbor László,

a vadászkamara országos elnöke, Méhes Lajos,
a vármegyei területi szervezete elnöke, a könyv fele-
lős kiadója, Pechtol Lajos, a vármegyei területi szer-
vezet titkára, a könyv felelős szerkesztője, valamint 
a nyelvi és szakmai lektor –a Magyar VADÁSZLAP 
főszerkesztője – Wallendums Péter, végül, de egy-
általán nem utoljára a területi szervezet elnöksége, 
a Fejér megyei Hivatásos Vadászokért Alapítvány 
kuratóriumi elnöke, továbbá a sajtó képviselői.

Az ünnepi szónokok sorát dr. Jámbor László 
nyitotta vadászati kultúránk legújabb ereklyéjének 
„útra bocsátásával”.

TABUKAT DÖNTÖGETVE
A könyv szerkesztői fontosnak tartották, hogy az 
elkészült művet érdeklődve lapozgassa minden kor-
osztály képviselője, vadász és nem-vadász, rokon és 
hozzátartozó, barát és idegen, bízva abban, hogy ta-
bukat döntögetünk, lépésről lépésre haladva, negatív 
előítéleteket pozitív irányba fordítunk a bemutatott 

életpályákon keresztül. Méhes Lajos élére állt az 
első kötet létrehozásának, s nem volt ez másként 
a folytatásnál sem. Köszöntőjében elmondta, miért 
tartja fontosnak – a már köztünk nem élők munkás-
sága és személye előtti tisztelgés mellett – a kortárs 
vadászok legkiválóbbjai arcképcsarnokának felállítá-
sát és folyamatos bővítését.

Pechtol Lajos kérte fel a kiválasztott személye-
ket a könyv elkészültében való közreműködésre. 
A változatos vadászpályák papírra vetésénél szem-
pontként adtuk meg a vadásszá válás háttérténye-
zőit, családi, baráti, ismerősi, munkatársi hatásokat, 
az élet adta lehetőségek szerepét, szakmai előme-
netelük alakulását.

A találkozásokkor előkerültek féltve őrzött doku-
mentumok, a régmúlt történéseit felelevenítő fényké-
pek, tárgyi emlékek, cikkek és könyvek, módszertani 
ajánlások, amelyek közül kedvünkre válogathattunk. 
A vadászok portréit frissen fotóztuk a vadászkamara 
székesfehérvári központjában, vadászati emlékhelye-
ken, vadászházakban, vagy éppen otthonukban.

A könyv beszerezhető a vadászkamara Fejér vármegyei területi szervezetének Oktatási Központjában 
(Székesfehérvár, Zámoly utca 47.). Telefon: +36-22/327-933, e-mail cím: fejer@omvk.hu

2025

TELEHOLD Fotó: Leskó gábor
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VADFAJOK HÓNAP
NAGYVADFAJOK 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Gímszarvas bika

érett bika
második éves bika (első felrakás)
tehén
ünő
borjú

Dámszarvas bika
érett bika
második éves bika (első felrakás)
tehén
ünő
borjú

Őz bak 15
suta, gida

Mu�on kos
juh, jerke, bárány

Vaddisznó
Szikaszarvas

APRÓVADFAJOK 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mezei nyúl
Üregi nyúl
Fácán
Fogoly
Vörös fogoly
Nyári lúd
Vetési lúd, nagy lilik, kanadai lúd, nílusi lúd
Tőkés réce 15
Szárcsa
Erdei szalonka vadászati idény nélkül
Örvös galamb, balkáni gerle 15
Róka, aranysakál, nyest, pézsmapocok, nyestkutya, mosómedve
Borz, házi görény, dolmányos varjú, szarka, szajkó a 
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A pulpitusra lépve, Pechtol Lajos összegezte 
a könyv születésének történetét azon értékek 
mentén, amelyek irányt mutattak a szerkesztésnél, 
és kiemelte a könyv elkészültében közreműködő 
alkotói közösség tagjait is.

A visszaemlékezéseknél szó esett a több mint 
negyedszázados múltra visszatekintő vadászka-
marai rendszerhez való kötődés jelentőségéről, 
működésében való szerepvállalásról, a képzés, a to-
vábbképzés, az önképzés fontosságáról. Személyes 
példákon keresztül igazoljuk az etikus, másoknak 
is például szolgáló vadásszá válás útját, a vadász-
társasági és egyéni szakmai elismertséget. Egy-
egy találkozást izgalmas várakozás előzött meg, 
kíváncsian tekintettünk elébe annak, hogy mennyire 
nyílnak meg a széles publikum előtt a megkeresett 
személyek. 

A kötetet Wallendums Péter ajánlotta az ünnep-
ség valamennyi résztvevőjének figyelmébe.

A VADÁSZAT VILÁGNÉZET
Az utánunk következő nemzedékek tagjai számára 
érdekességekkel szolgálnak az életutak, képet 
adnak a vadászati kultúra gyakorlatáról, ember és 
ember, ember és környezete viszonyáról, a környe-
zeti változásokról, a városodás és városiasodás kö-

vetkezményeiről, a technikai fejlődés alakulásáról, 
az emberi tényezők szerepéről, a korhoz igazodó 
gondolkodás- és szemléletmód váltásról. A kötet 
üzenete:

A vadászat világnézet, amelyen keresztül 
szemléljük a körülöttünk lévő világot, és annak 
részeként tekintünk önmagunkra és másokra.

Az ünnepségünk menetében a hozzászólások 
következtek. Arra biztattuk a kötetben szereplőket, 
hogy vegyék vissza a szót, idézzék fel, miként élték 
meg Pechtol Lajos felkérését a gyűjteményes kötet 
elkészültében? Milyen volt megállni egy pillanatra, 
végiggondolni az életút eddigi állomásait? Elhinni, 
hogy mások megelégedésére is lelkiismeretesen 
látják el a rájuk bízott feladatokat.

A rendezők a program zárásaként megköszönték 
a kötetben bemutatkozó vadászoknak, hogy aktívan 
közreműködtek a vadászati kultúránkat prezentáló, 
számunkra legkedvesebb újabb kötet elkészültében. 
Arra biztatták őket, hogy vigyék jó hírét a Vadászok 
Fejér Vármegyében – Vadászportrék 2024 című 
könyvnek, dedikálással állítsanak emléket a neve-
zetes eseménynek. A közös fotózás után a beszél-
getés folytatódott az ízletes ebéd mellett.

Szente Tünde

A Kisvadász eddigi megjelent számait a QR-kód 
beolvasásával éri el és töltheti le a vadászkamara honlapjáról

A Kisvadász ifjúsági ismeretterjesztő és foglalkoztató 
kiadványsorozatunk III. évfolyamának 3. számában, a 10-kvíz 
nyereményjátékban a PEHELYTOLL volt a helyes megfejtés. 
A január 6-án megtartott sorsoláson 5 szerencsés beküldő 
Kisvadász nevét húztuk ki, akik nyereménye 1-1 Kisvadász-
hátizsák volt. Ezeket postai úton juttatjuk el a szerencsés 
nyertesekhez, akik pedig nem mások, mint:

Büki Franciska (Nemesvid)
Győrfi Barna (Baja)
Korcz Lukács (Zalaegerszeg)
Lakics Edit (Veszprém)
Martinás Borbála (Kaposvár)

Gratulálunk nekik, és ezúton köszönjük meg mindenkinek 
(akik most nem nyertek, azoknak is) a beküldött megfejtést! 

Országos Magyar Vadászkamara

Módosult 2025. január 30-ától az Európai Unión kívüli országokból belépő vadászok és sportlövők 
lőfegyvereinek behozatalához szükséges lőfegyverkísérő igazolás kiállításakor fizetendő díj összege – 
tájékoztatta a vadászkamarát a NAV.
Az adóhatóság Központi Irányításának Vám Főosztálya arról értesítette az érdekképviseletet, hogy a díj 
a korábbi 3000-ról 4050 forintra módosult. Ezt továbbra is elsődlegesen készpénzben, forintban kell 
megfizetni, de banki átutalással is rendezhető a 10032000-00289933-00000000 számú bankszámlára. 
Utaláskor a „közlemény” rovatba a „lőfegyver-behozatal ig. szolg. díj” szöveget kell írni.

További információért a lőfegyverek tervezett behozatala előtt a belépés helye szerinti NAV-
határkirendeltséggel érdemes felvenni a kapcsolatot.

Országos Magyar Vadászkamara

KISVADÁSZ
III. évfolyam 3. szám

AZ ORSZÁGOS MAGYAR VADÁSZKAMARA IFJÚSÁGI KIADVÁNYA

Égi áldás

Madárlátta holmik

Terméslexikon

NYEREMÉNYJÁTÉK  FEJTÖRŐK  TUDOD-E, HOGY...  SZÍNEZŐ

Kisvadász 
– újabb sorsolás!

Változott 
a fegyverbehozatal díja
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További információért a lőfegyverek tervezett behozatala előtt a belépés helye szerinti NAV-
határkirendeltséggel érdemes felvenni a kapcsolatot.

Országos Magyar Vadászkamara



www.magnumvadasz.hu

Fót 2151, Fehérkő út 6. (1) 280 8311, (20) 220 7770 iroda@magnum90.hu 

Földalatti, 100 yardos lőtérrel. M0/M3 autópályák kereszteződésénél 

Budapest IX.ker, Soroksári út 164. (1) 280 8311, (20) 469 9935

Vác 2600, Dr. Csányi L. krt. 55. (27) 317 300, (70) 368 2549____
____
____
____
____
____
____
____

JAKT SK156 és 156X - Kompakt méret, meggyőző teljesítmény
Súly: 280g
Hossz: 156mm
Max. hangcsökkentés: akár -29db
Ajánlott felhasználás: vadászat
kifejezetten nyílt irányzékos fegyverekre

JAKT JD224 HYBRID TITANIUM - A keményfiú
Súly: 463g
Hossz: 224mm
Max. hangcsökkentés: -30db
Ajánlott felhasználás: vadászat és sportlövészet

Steyr & Steiner napok
Május 8. csütörtök

RRWWSS SSHHOORRTT RRIIFFLLEE ÉÉSS NNOORRMMAA SSIILLEENNCCEERR LLŐŐSSZZEERREEKK && HHAAUUSSKKEENN 
HHAANNGGTTOOMMPPÍÍTTÓÓKK -- AA MMAAXXIIMMÁÁLLIISS CCSSIILLLLAAPPÍÍTTÁÁSSÉÉRRTT

Hangtompító napok
Július 12. szombat

ATA ARMS, Foxpro és Icotec napok
Szeptember 13. szombat

Egyeneshúzású napok
Október 30. csütörtök

JAKT JD224X - 265.990.- helyett 209.990.-

JAKT JD224 HYBRID TITANIUM - 399.990.- helyett  319.990.-

JAKT JD184 - 175.990.- helyett 139.990.-

JAKT JD184X - 229.990.- helyett 179.990.-

WD306X - 399.990.- helyett 319.990.-

WD406X - 409.990.- helyett 325.990.-

WD60 - 261.990.- helyett 209.990.-

WD60X - 329.990.- helyett 259.990.-

JAKT SK156 - 155.990.- helyett  124.990.-

JAKT SK156X - 221.990.- helyett  175.990.-

JAKT JD184 és JD184X - Az igazi mindenes
Súly: 260g
Hossz: 184mm
Max. hangcsökkentés:akár -31dB
Ajánlott felhasználás: vadászat

JAKT JD224X - Az ár-érték bajnok
Súly:300g
Hossz: 224mm
Max. hangcsökkentés: akár -34dB Ajánlott 
felhasználás: vadászat

WD széria - Maximális hangcsökkentés
Súly: 600g - 1000g
Hossz: 228mm - 508mm
Max. hangcsökkentés: akár -43dB!
Ajánlott felhasználás: sportlövészet és vadászat




